17 日工会第 37 号
2017 年 2 月１日

各 位

（一社）日本工作機械工業会
専務理事  石丸 雍二

第１回中国重慶国際工作機械展覧会（CCIMT2017）

出展案内ご送付について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、第１回中国重慶国際工作機械展覧会（CCIMT2017）が、2017 年 11 月

13 日（月）~16 日（木）までの４日間、中国内陸部の重慶市にある重慶国際展

覧センター（新設展示場）にて開催されます。
本展示会は、AMT(米国製造技術工業協会)と CMTBA（中国工作機械工業会）

が共同で開催するもので、AMT と CMTBA の要請により、当会が日本からの同

展出展を取りまとめる事となりました。
重慶市は人口 1,780 万人で、上海市（2,170 万人）、北京市（1,860 万人）に

次ぐ中国 3 番目の大都市であり、成都市（960 万人）を衛生都市としています。
重慶市では製造業が極めて盛んで、機械工業（輸送機器、プレス機械、金型

など）、総合化学工業、医療品、パソコン等電子機器、電力設備、食品加工、建

築資材、ガラス工業など各工業が組み合わさった一大産業拠点です。

CCIMT2017 は、これらの産業集積と今後の内陸部の発展性に着目し、地域特

性と市場優位性の活用を目指しています。
今回の展示会では、全会場の南北展示館あわせて 16 館のうち北館の３館を使

用する計画で、主催者発表によれば、日本勢は米国と同じ館での出展になりま

す。
つきましては、CCIMT2017 への出展のご案内をご送付申し上げますので、

ご出展につきましてご検討賜り、ご出展の際には、別紙にてお申込み下さいま

すよう、お願い申し上げます。
敬具

別添：第１回中国重慶国際工作機械展覧会（CCIMT2017）出展概要

第１回中国重慶国際工作機械展覧会（CCIMT2017）出展申込書
CCIMT2017 パンフレット
重慶マーケットリポート